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Referat af Institutstudienævnsmøde 2-08 – torsdag den 28. februar 2008 
 
 
Til stede: 
Andreas Ammitzbøll, Lasse Mejling Andersen, Mogens Stibius Jensen, Michael 
Jørgensen, Carsten Knudsen, Hans Lomholt Skriver, Peter Tidemand-Lichtenberg, Peter 
Friis Østergaard. 
 
Referent: Jytte Findinge. 
 
 
1.  Godkendelse af sidste referat + ny dagsorden. 
Begge dele blev godkendt. 
 
 
2.  Meddelelser 
► Dekanen har bedt institutterne om at overveje, om deltagerbegrænsningen på kurserne 
er rimelig. Der blev omdelt en liste over kurser med deltagerbegrænsning på instituttet. De 
fleste deltagerbegrænsninger er ikke strengt nødvendige. De ansvarlige lærere er blevet 
hørt. De fleste begrænsninger vil blive effektueret i forbindelse med opdatering af kursus-
basen. 
► Der er møde i formandskaberne for institutstudienævnene, Carsten og Peter deltager. 
► Fagprojekt udbydes fra E08 fra DTU Fotonik med kursusnummer 34029. Evaluerings-
formen af kurset blev diskuteret. Det ser ud til, at kurset fremover vil blive evalueret med 
bestået/ikke bestået; ISN ved DTU Fotonik beslutter, hvilken evalueringsform der skal be-
nyttes.  
► Der er afgjort en enkelt klagesag. 
 
 
3.  CampusNet evalueringer 3-uger (januar 2008) 
Alle evalueringer så – i det store og hele - tilfredsstillende ud. 
Under dette punkt gennemgik nævnet karakterfordelingerne for de netop overståede ek-
samener (vinter). Her var der enkelte kommentarer, enten i form af, at der var opnået lidt 
for høje karakterer, eller at dumpeprocenterne var lidt for høje. Ved et enkelt kursus er der 
lidt større problemer, og her bør der ske ændringer i fremtiden. Carsten tager kontakt til re-
levante underviser. 
 
 
4.  Kurser med deltagerbegrænsning og lodtrækning (bilag) 
Problemerne omkring lodtrækning til overtegnede kurser blev drøftet. Som det er nu, bliver 
der, såfremt forudsætningerne for at deltage i et kursus er opfyldt, foretaget lodtrækning 
blandt ansøgerne (her er der særregler for udenlandske studerende). 
a. Der er forslag fremme om, at man, såfremt man vinder en lodtrækning, skal give besked 
til AUS inden for 2 dage, hvis man ønsker at benytte sig af pladsen, ellers går den tabt. 
b. Forslag om, at man fordeler evt. plads på et kursus, alt efter, hvor mange point man har 
opnået. Uddannelsesdekan Helge Elbrønd Jensen vil den 13/3-08 afholde et møde med 
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repræsentanter for studienævnet, for drøftelse og forslag til ny procedure i forbindelse med 
kurser med deltagerbegrænsning. 
 
 
5.  Overførsel af kurser til Risø 
Det forventes, at Risø DTU fra efteråret 2008 ”overtager” kurserne 10330, Eksperimenter i 
brintenergiteknologi og 10360, Plasmafysik. DTU Fysik vil formentlig fortsat have andel i 
undervisningen i disse kurser. Carsten har talt med repræsentanter fra DTU Risø og de 
implicerede DTU Fysik lærere; alle er indforstået med overførslen. 
 
 
6.  Eventuelt 
► Peter F. Ø. nævnte, at der ligger få teknologiske specialiseringsfag i tre-ugers perioder-
ne på masteren. Det gør det vanskeligt, at gå gennem studiet. Peter og Carsten vil tage et 
møde med kandidatstudieleder Jakob Schiøtz om problemet. 
► Der er tidligere fra studenterside fremsat ønsket om et elektronikkursus (ISN 1-08). Car-
sten har talt med Kaj-Åge Henneberg, studienævnsformand på DTU Elektro. Han er posi-
tivt indstillet overfor, at F&N studerende får mulighed for at tage kurset 31510 Elektronik og 
måleteknik. Kurset er forbeholdt M&T studerende og har deltagerbegrænsning. Nævnet 
var positive overfor dette, og Carsten vil igen tage kontakt til Kaj-Åge for at snakke detaljer. 
 
 
 
 
 
 
 
Nyt møde forventes afholdt fredag den 11. april 2008, kl. 12.00 (med frokostbolle kl. 12). 
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